
 

  

I galleriet som 

uppdateras 

kontinuerligt 

allteftersom nya motiv 

blir klara, visas de 

tavlor som finns färdiga 

att köpa. 

 

Glöm inte att du alltid 

kan beställa ett eget 

motiv och att bilderna i 

galleriet bara är ett litet 

urval!  w  

http://www.bibeltavlor.se/bestall.html


Ex: 6:2 w 

Jag är den jag är   
Orden fr¬n Ex 6:2: òGud talade till Mose och sade: Jag ªr Herrenò ¬terfinns p¬ b¬de svenska och 
hebreiska. Den hebreiska texten läses från höger till vänster och uttalas ungefär: 
 
vajedaber             elohim elmoshe        vajomer    elav                  ani adonai 
och han talade          Gud     till Mose            och sade     till honom          jag   Herren (JHWH) 

Det avslutande ordet: gudsnamnet (JHWH - ˢˣˢ˧) står bara på hebreiska och med skårsnittade 

bokstäver nära tavlans mitt.  
Motivet med den brinnande busken är hämtat från Mose möte med Gud vid den 

brinnande busken (Ex 3:1ff) där Herren uppenbarar sig för honom som Abrahams, Isaks och Jakobs 
Gud.  
Det är denna passage Jesus hänvisar till för att påvisa hur Bibeln talar om hur Gud är en Gud för levande 
och inte för döda och att uppståndelsen alltså är en realitet (Mk 12:26f) och förankrad i Guds egen 
personlighet: han  är det som ÄR.  

Busken har lånat drag ifrån Menorahn ï den sjuarmade ljustaken i Jerusalems tempel 
som bl.a. symboliserade Guds närvaro. Mittenarmen som bär upp de övriga sex armarna har i kristen 
utläggningstradition ofta kommit att stå för Kristus: han som bär upp mänskligheten. Talet sex är i 
hebreisk talmystik nämligen människans tal eftersom den sjätte dagen omtalas som den dag då Gud 
skapar Mannen och Kvinnan. Talet sju å sin sida är fullkomlighetens och Guds tal eftersom han som 
fullkomlig vilar från sitt fullbordade verk på denna dag. Vidare omtalar sig Jesus just som världens ljus (Jn 
8:12) och personifierar med andra ord det Menorahn symboliserade. 

Tavlans buske växer upp ur en avhuggen stubbe; en hänvisning till den profetia om 
Messias som finns i Jesaja 11:1: òEn gren skall vªxa ur Jishajs avhuggna stam, ett skott skall skjuta upp 
ur hans rot.ò òSkottò heter p¬ hebreiska netzer och en som kom från staden Nazaret (vilket Jesus gjorde) 
kallades notzri. Orden har alltså samma rot och är därför besläktade. På hebreiska ser de dessutom 
likadana ut då hebreiskan som skriftspråk saknar vokaler. Detta samband använder sig Matteus av för att 
ge ytterligare en dimension åt Bibeln när han beskriver Jesus som Messias (Mt 2:23).  

Den avhuggna stubben står för alla de generationer som den Davidiska ätten varit utan 
kungatronen i Israel, men som Messias ï davidsättlingen ï återtar. Det gör han genom att dö och uppstå 
och så bli Herre och kung över döden själv. Därför har buskens eld även formen av ett kors.   

Elden är också en uppenbarelseform för Den Helige Ande och så illustrerar tavlan alla 
treenighetens entiteter. 
 
Den kyrka som sedan blir följden av Jesu liv omtalas som byggd av levande stenar (1Pet 2:5) började 
med apostlarnas vittnesbörd om samme Gud som uppenbarade sig för Mose: därav de tolv stenarna vid 
buskens fot.  

Berget som Mose får sin uppenbarelse på är Horeb som också kallas Sinai och är 
samma berg där han sedan möter Gud för att ta emot Torahn. Det är det första berg i Bibeln där Gud 
uppenbarar något av sitt väsen. De tre övriga bergen på tavlan står för de andra berg där Gud i Bibeln 
uppenbarar sitt väsen: Härlighetens berg (vitt) Moria/Sion (gyllene) samt Olivberget (grönt). De ligger i 
kronologisk ordning så som de uppträder i Jesu liv med Olivberget sist: det berg där Messias vid sin 
återkomst i ära skall ställa sina fötter (Sak 14:4 o Apg 1:11).   Beställ denna tavla!  
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